[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ
И ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РД)
П Р И К А З

«18» декабря 2019 года                                                                          № 133-од

г. Махачкала

Об утверждении перечня лиц, уполномоченных на осуществление или участие в осуществлении мероприятий по профилактике нарушений
 лицензиатами лицензионных требований при осуществлении деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов

В соответствии с пунктом 2 Общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, утвержденных постановлением Правительства РФ от 26 декабря 2018 года № 1680 (официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 28 декабря, Собрание законодательства РФ, 2018, 31 декабря, № 53 (часть II), ст. 8709) и в целях организации мероприятий по профилактике нарушений лицензиатами лицензионных требований при осуществлении деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов
            п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц Министерства экономики и территориального развития Республики Дагестан, уполномоченных на осуществление или участие в осуществлении мероприятий по профилактике нарушений лицензиатами лицензионных требований при осуществлении деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов (далее – Перечень).
2. Лицам, указанным в Перечне, осуществлять исполнение мероприятий согласно ежегодно утверждаемой Программе профилактики нарушений обязательных требований в сфере заготовки, хранения, переработки и реализации лома черных металлов, цветных металлов на территории Республики Дагестан.
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Минэкономразвития РД (www.minec-rd.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра экономики и территориального развития Республики Дагестан, курирующего вопросы лицензирования отдельных видов деятельности, осуществление которых закреплено за Министерством экономики и территориального развития Республики Дагестан Республики Дагестан.
5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Временно исполняющий обязанности                               министра экономики
и территориального развития
                     Республики Дагестан                                    А.М. Абдурахманов

Приложение
к приказу Минэкономразвития РД
[bookmark: _GoBack]от 18 декабря 2019 года № 133– од

Перечень должностных лиц Министерства экономики и территориального развития Республики Дагестан, уполномоченных на осуществление или участие в осуществлении мероприятий по профилактике нарушений лицензиатами лицензионных требований при осуществлении деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов

1. Начальник отдела лицензирования и оценки регулирующего воздействия Управления государственных услуг Министерства экономики и территориального развития Республики Дагестан.
2. Консультанты, главные специалисты-эксперты, ведущие специалисты-эксперты отдела лицензирования и оценки регулирующего воздействия Управления государственных услуг Министерства экономики и территориального развития Республики Дагестан.

image1.jpeg